

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 апреля 2023 г.

г. Ставрополь

№ 176

О внесении изменений в Положение об экспертно-аналитическом управлении аппарата Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 21 января 2014 г. № 18

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об экспертно-аналитическом управлении аппарата Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 21 января 2014 г. № 18 «Об утверждении Положения об экспертно-аналитическом управлении аппарата Правительства Ставропольского края» (с изменением, внесенным постановлением Губернатора Ставропольского края от 27 июня 2017 г. № 316).
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Бабкина И.О.
  - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Ставропольского



В.В.Владимиров



## изменения,

которые вносятся в Положение об экспертно-аналитическом управлении аппарата Правительства Ставропольского края

- 1. В подпункте «5» пункта 7 слово «и информационных» исключить.
- 2. В пункте 8:
- 2.1. Подпункт «4» признать утратившим силу.
- 2.2. В подпункте «5» слово «районов» заменить словом «округов».
- 2.3. Подпункт «8» признать утратившим силу.
- 2.4. В подпункте «10» слово «районов» заменить словом «округов».
- 2.5. Дополнить подпунктом «14<sup>1</sup>» следующего содержания:
- «14¹) организует проведение опросов населения Ставропольского края с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий для оценки населением Ставропольского края эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления края, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Ставропольского края или муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Ставропольского края и готовит ежегодный доклад о результатах их проведения;».
  - 2.6. Подпункты «15», «17» и «18» признать утратившими силу.
  - 2.7. Дополнить подпунктом «18<sup>1</sup>» следующего содержания:
- «18¹) координирует работу органов исполнительной власти края с целью достижения показателей, предусмотренных перечнем показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 года № 68, для оценки эффективности деятельности Губернатора Ставропольского края и деятельности исполнительных органов Ставропольского края;».

3. В абзаце первом пункта 12 слова «руководителем аппарата Правительства края» заменить словами «Губернатором Ставропольского края по представлению руководителя аппарата Правительства Ставропольского края.».